2026 年 1 月 16 日

各      位

会 社 名  アシードホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  河 本 大 輔

（コード番号 9959 東証スタンダード）

問合せ先  取締役常務執行役員  大 戸 章 浩

（TEL．084－923－5552）

VIHAMARK GROUP JOINT STOCK COMPANY の株式取得（持分法適用関連会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2025 年 8 月 8 日付「VIHAMARK GROUP JOINT STOCK COMPANY の株式取得（持分法適用関連会

社化）に関するお知らせ」にて公表しておりました VIHAMARK GROUP JOINT STOCK COMPANY（本社：ベ

トナム国、以下「VIHAMARK GROUP」という）の株式取得(37.22％)に関する手続きについて、本日付け

で企業登録証明書の発給を完了し、当社の持分法適用関連会社となりましたのでお知らせいたします。

記

１．VIHAMARK GROUP の概要

（１） 名称 VIHAMARK GROUP JOINT STOCK COMPANY

（２） 所在地
Lot N3-6, Dong Van II IZ, Duy Minh ward, Duy Tien

district, Ha Nam province, Vietnam

（３） 代表者の役職・氏名 GENERAL DIRECTOR Nguyen Thien Thang

（４） 事業内容 各種飲料の製造

（５） 資本金 65,600,000,000 VND（ベトナムドン）

（６） 設立年月日 2019年11月4日

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0 株

（議決権所有割合：0 ％）

（２） 取得株式数
3,000,022 株 （議決権の数：3,000 個）

（譲受 1,500,011株 第三者割当増資引受 1,500,011株）

（３） 取得価格 90,000,000,000 VND（ベトナムドン）

（４） 異動後の所有株式数
3,000,022 株 （議決権の数：3,000 個）

（議決権所有割合：37.22％）

３．今後の見通し

  本株式取得が当期の連結業績へ与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後公表すべき事項が

生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上